Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguagu Paulista
Estado de São Paulo

LEI N°. 3335, DE 9 DE SETEMBRO DE 2020
Autoria do Projeto: Sra. Prefeita

Dispõe sdbre autorização para abertura
de crédito especial ao Orçamento

, Programa 2020, no Departamento
Municipal de Educação,. para atendimento
da Atividade 2042:

ALMIRA RIBAS GARMS, Prefeita do Município da Estância Turística de
Pa-raguaçu Paulista, no-uso de atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
APROVOU e ela PROMULGA a seguinte Lei:

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$
10.000,00 (dez mil reais), ao Orçamento Programa 2020, conforme classificação do
Anexo I. 	 •

§10 0 crédito será aberto no Departamento Municipal de Educação para
atendimento da Atividade 2042 — Manutenção de Creches e Pré-Escola, pagamento

.de despesas com material de consumo.

§ 2° 0 crédito destinado ao Departamento Municipal de Educação refere-
se a alteração do objeto de material permanente para material de obras e reforma,
das emendas impositivas do Orçamento 2020.

Art.  2° 0 crédito será coberto com recursos provenientes da anulação
parcial ou total de dotações, conforme classificação do Anexo II.

Art.  3° Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do
Municipio, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 6.514, de 6 de janeiro de 2020.

Art.  46-Esta lei entra em vigor na data de  sub  publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, .9 de setembro de 2020.

AS GARMS
ta

REGISTRADA nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADA por
Edital afixado em lugar publico de costume.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista- CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19700-019
Fone: (18)3361-9100  &mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br-

Estáncia Turística de Paraguagu Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paragua u Paulista
Estado de São Paulo

IA 	AP

	Fls. 2 de 3

1.1411.1"Plidetit; y.

VIVALDO ANTO FRANCISCHETTI
Chefe e Gabinete

Protocolo,Prefeitura: n° 03233/2020 Data: 04/09/2020

Projeto de Lei: ( X  )PL  (‘  )PLC  ( )PEMLOM n° 039/2020

Protocolo Câmara: 029803/2020 Data: 04/09/2020

Autógrafo: 046/2020 Data de Aprovácão: 08/09/2020.

Publicecào:     Data: 	/ 	A=2.12.-q  d 9A o: 	°
111710

Visto do servidOr responsável:  	( %kW"

Lei n° 3.335, de 9 de setembro de 2020

Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Pal'aguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n°1.430, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19700-019
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinetegeparaguacu.sp.`gov.br

Estancia Turística de Paraguagu Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu-Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3 335, de 9 de setembro de 2020

ANEXO I
02 	06 	02 	DEPTO DE EDUCAÇÃO - I -ENSINO INFANTIL

835 	12.365.0008.2042.0000 	 MANUTENÇAO DE CRECHES E PRÉ ESCOLA 10.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
08 	, 	 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS
210 	000 	EDUCAÇÃO INFANTIL

TOTAL CREDITO ESPECIAL R$

ANEXO II
02 	06

' 194
02 	DEPTO DE EDUCAÇÃO - I - ENSINO INFANTIL
12.365.0008.2042.0000 	 MANUTENÇÃO DE CRECHES E PRÉ ESCOLA -10.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08 	 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS
210 	000 	EDUCAÇÃO INFANTIL

TOTAL ANULAÇÃO R$ ,

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n° 1A30, praga Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19700-019
Fone: (18)336179100  &mail:  gabinete@eparaguacir.sp.gov.br 	,

Estância Turística de Paraguagu Paulista - SP

	Page 1
	Page 2
	Page 3